
Manuál orientačního systému
Univerzity Palackého v Olomouci 

DESIGN: VĚRA MAREŠOVÁ 2014



Obsah

1 před vstupem .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4
11 označení univerzity  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5
111 plexi deska | středový logotyp | vizualizace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6
111 plexi deska | středový logotyp | specifikace, profil, prostorová vizualizace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  7
111 plexi deska | středový logotyp | grafické řešení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  8
112 3D nápis | horizontální logotyp | vizualizace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9
112 3D nápis | horizontální logotyp | specifikace, profil, prostorová vizualizace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10
113 dibondová deska | středový logotyp | vizualizace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  11
113 dibondová deska | středový logotyp | specifikace, profil, prostorová vizualizace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
113 dibondová deska | vizualizace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
12 deska fakulty | vizualizace s měřítkem .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14
12 deska fakulty | specifikace, profil, prostorová vizualizace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
12 deska fakulty | grafické řešení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16
13 cedule kateder a dalších pracovišť | vizualizace s měřítkem  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
13 deska kateder a dalších pracovišť | specifikace, profil, prostorová vizualizace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18
13 deska kateder a dalších pracovišť | grafické řešení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
 společná vizualizace 12 a 13  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .20

2  po vstupu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
21  rozcestník | vizualizace s měřítkem  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22
21  rozcestník | specifikace, profil, prostorová vizualizace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23
21  rozcestník | grafické řešení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24

3  na patře  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
31  informační deska | vizualizace s měřítkem .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .26
31 informační deska | specifikace, profil, prostorová vizualizace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
31  informační deska | grafické řešení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .28
32  orientační deska  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .29
32  orientační deska | specifikace, profil, prostorová vizualizace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .30
32  orientační cedule | grafické řešení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
33  mapka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32
33  mapka | specifikace, profil, prostorová vizualizace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
33  mapka | grafické řešení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34
 společná vizualizace 31, 32, 33  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35

4  před dveřmi  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36
41  kapsa místnosti | vizualizace s měřítkem  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
41  kapsa místnosti | specifikace, profil, prostorová vizualizace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .38
41  kapsa místnosti | grafické řešení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .39
41  kapsa místnosti | varianta WC  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .40
42  kapsa aktualit | vizualizace s měřítkem  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
42  kapsa aktualit | specifikace, profil, prostorová vizualizace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
42  kapsa místnosti | grafické řešení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
 společná vizualizace 41 a 42  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .44
43  kapsa rozvrhu | vizualizace s měřítkem  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45
43  kapsa rozvrhu | specifikace, profil, prostorová vizualizace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .46
 společná vizualizace 41 a 43  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .47



Orientační systém

Orientační systém Univerzity Palackého v Olomouci je jednotným souborem vizuál

ních prvků a materiálových řešení, který usnadňuje orientaci v univerzitním městě 

a navigaci po něm. Jeho grafický základ je vymezen v Manuálu jednotného vizuálního 

stylu. Analogicky k jednotnému vizuálnímu stylu umožňuje snadnější vnější i vnitřní 

identifikaci univerzity a jejich organizačních složek. Dosahuje toho také funkční este

tikou, která ve značné míře rozhoduje o vnějším obrazu každé organizace. Parametry 

v něm definované jsou závazné pro nové a předělávané orientační systémy ve vznika

jících a rekonstruovaných budovách univertity.

Manuál orientačního systému má dvě funkce. Pro exteriérové označení univerzit

ní budovy (logotyp univerzity před vstupem) nabízí několik řešení přizpůsobitelných 

konkrétnímu architektonickému kontextu. Pro zbylá značení přináší hotové grafické, 

materiálové i velikostní parametry.



1 před vstupem

Protože neexistuje jedno vhodné označení přináležitosti budovy 
k Univerzitě Palackého, představují orientační prvky 111, 112 
a 113 kodifikaci pouze logotypově . Rozměr a výrobní materiál 
je ponechán kontextové volbě . Některá řešení jsou vhodnější 
pro historické jádro města a například 3D nápis z tvrzeného 
polystyrenu je technologicky realizovatelný teprve od určité 
velikosti písmena .

Počínaje orientačním prvkem 12 tato omezení přestávají platit 
a všechny parametry jsou dané . 



11 označení univerzity

111

112

113



111 plexi deska | středový logotyp | vizualizace

Stejným způsobem jako středový logotyp na čtvercové desce 
může být realizovaný i logotyp horizontální na obdélníkové desce 
při dodržení poměru velikosti logotypu a jeho vzdáleností od 
horního i dolního okraje desky (viz s . 8) .

17
0

 c
m



popis: 
Deska s čirého plexiskla je odolná proti UV záření, povětrnostním 
vlivům a rozbití . Obě strany jsou hladké a lesklé . 

ukotvení:
Je připevněná k fasádě distančními úchyty s povrchovou úpravou 
eloxovaným hliníkem s krycími hlavicemi . 

technologie:
Nápisy jsou vyplotrované z nejkvalitnější matné lité metalické 
fólie s UV filtrem .

barevnost:
fólie ORACAL METALIC č . 936

111 plexi deska | středový logotyp | specifikace, profil, prostorová 
vizualizace



111 plexi deska | středový logotyp | grafické řešení

font: Dederon Sans
řez: SemiBold



112 3D nápis | horizontální logotyp | vizualizace

17
0

 c
m

V případě nedostatku místa na výšku lze dělicí linku zkrátit .



112 3D nápis | horizontální logotyp | specifikace, profil, 
prostorová vizualizace

popis: 
3D nápis je vyroben z XPS tvrzeného polystyrenu odolného vůči 
UV záření, povětrnostním vlivům a rozbití .

ukotvení:
Je připevněný k fasádě distančními úchyty s povrchovou úpravou 
eloxovaným hliníkem s krycími hlavicemi .

barevnost: 
RAL 7038



113 dibondová deska | středový logotyp | vizualizace

17
0

 c
m

Stejným způsobem jako středový logotyp na čtvercové desce 
může být realizovaný i logotyp horizontální na obdélníkové desce 
při dodržení poměru velikosti logotypu a jeho vzdáleností od 
horního i dolního okraje desky (viz s . 13) .



popis: 
Sendvičová deska s polyetylénovým jádrem a krycími 
hliníkovými plechy o síle min . 0,3 mm imituje nerez . Povrchová 
úprava zabraňuje otiskům prstů . 

ukotvení:
Je bodově lepená na fasádu polymerovým lepidlem .

technologie:
Nápisy na desce plotrované z nejkvalitnější lité matné metalické 
fólie s UV filtrem lze snadno odstranit v případě potřeby 
výměny . 

barevnost:
fólie ORACAL METALIC č . 936

113 dibondová deska | středový logotyp | specifikace, profil, 
prostorová vizualizace



font: Dederon Sans
řez: SemiBold

113 dibondová deska | vizualizace



12 deska fakulty | vizualizace s měřítkem

Kromě fakult se tento orientační prvek vztahuje na rektorát 
a univerzitní zařízení .

17
0

 c
m



popis: 
rozměr (výška x šířka x hloubka): 300 x 300 x 2 mm
Sendvičová deska s polyetylénovým jádrem a krycími 
hliníkovými plechy o síle min . 0,3 mm imituje nerez . Povrchová 
úprava zabraňuje otiskům prstů . 

ukotvení:
Je bodově lepená na fasádu polymerovým lepidlem .

technologie:
Nápisy na desce plotrované z nejkvalitnější lité matné metalické 
fólie s UV filtrem lze snadno odstranit v případě potřeby 
výměny . 

barevnost:
fólie ORACAL METALIC č . 936

12 deska fakulty | specifikace, profil, prostorová vizualizace



1 . 
font: Dederon Sans
řez: SemiBold
velikost: 117 b .
prostrkání: 10 b .

2 . 
font: Dederon Sans
řez: SemiBold Italic
velikost: 55 b .
prostrkání: 0

3 . 
font: Dederon Sans
řez: SemiBold
velikost: 44 b .
prostrkání: 0

zobrazení v 40% velikosti

1

3

2

12 deska fakulty | grafické řešení



13 cedule kateder a dalších pracovišť | vizualizace s měřítkem

17
0

 c
m

zobrazení v 10% velikosti



popis: 
rozměr (výška x šířka x hloubka): 300 x 300 x 2 mm
Sendvičová deska s polyetylénovým jádrem a krycími 
hliníkovými plechy o síle min . 0,3 mm imituje nerez . Povrchová 
úprava zabraňuje otiskům prstů . 

ukotvení:
Je bodově lepená na fasádu polymerovým lepidlem .

technologie:
Nápisy na desce plotrované z nejkvalitnější lité matné metalické 
fólie s UV filtrem lze snadno odstranit v případě potřeby 
výměny . 

barevnost:
fólie ORACAL METALIC č . 936

13 deska kateder a dalších pracovišť | specifikace, profil, 
prostorová vizualizace



1 . 
font: Dederon Sans
řez: SemiBold
velikost: 40 b .
prostrkání: 0

2 . 
font: Dederon Sans
řez: Medium Italic
velikost: 27 b .
prostrkání: 0

40% velikosti

1

2

13 deska kateder a dalších pracovišť | grafické řešení



společná vizualizace 12 a 13

12

13

17
0

 c
m

zobrazení v 10% velikosti



2 po vstupu



21 rozcestník | vizualizace s měřítkem

17
0

 c
m

zobrazení v 10% velikosti

Faculty of Arts



popis: 
rozměr (výška x šířka x hloubka): 2000 x 500 x 2 mm
Sendvičová deska s polyetylénovým jádrem a krycími 
hliníkovými plechy o síle min . 0,3 mm imituje nerez . Povrchová 
úprava zabraňuje otiskům prstů . 

ukotvení:
Je bodově lepená na fasádu polymerovým lepidlem .

technologie:
Nápisy na desce plotrované z nejkvalitnější lité matné metalické 
fólie s UV filtrem lze snadno odstranit v případě potřeby 
výměny . 

barevnost:
fólie ORACAL METALIC šedá č . 936
fólie ORACAL modrá č . 052

21 rozcestník | specifikace, profil, prostorová vizualizace

zobrazení v 10% velikosti

Faculty 
of A

rts



1 . 
font: Dederon Sans
řez: SemiBold Regular
velikost: 165 b .
prostrkání: 0

2 . 
font: Dederon Sans
řez: Medium Italic
velikost: 68 b .
prostrkání: 0

3 . 
font: Dederon Sans
řez: SemiBold Regular
velikost: 50 b .
prostrkání: 0

4 . 
font: Dederon Sans
řez: Medium Italic
velikost: 32 b .
prostrkání: 0

5 . 
font: Dederon Sans
řez: SemiBold Regular
velikost: 15 b .
prostrkání: 0

barevnost: 
modrá fólie ORACAL č . 052
šedá fólie ORACAL METALIC č . 936

1

2

3

5

4

21 rozcestník | grafické řešení 20% velikosti

Faculty of Arts



3 na patře



31 informační deska | vizualizace s měřítkem

zobrazení v 10% velikosti

v-
17

0
 c

m Faculty of Arts



popis: 
rozměr (výška x šířka x hloubka): 500 x 500 x 2 mm
Sendvičová deska s polyetylénovým jádrem a krycími 
hliníkovými plechy o síle min . 0,3 mm imituje nerez . Povrchová 
úprava zabraňuje otiskům prstů . 

ukotvení:
Je bodově lepená na fasádu polymerovým lepidlem .

technologie:
Nápisy na desce plotrované z nejkvalitnější lité matné metalické 
fólie s UV filtrem lze snadno odstranit v případě potřeby výměny . 

barevnost:
modrá fólie ORACAL č . 052
šedá fólie ORACAL METALIC č . 936

31 informační deska | specifikace, profil, prostorová vizualizace

zobrazení v 10% velikosti

Faculty of Arts



1 .
font: Dederon Sans
řez: SemiBold Regular
velikost: 32 b .
prostrkání: 0

2 .
font: Dederon Sans
řez: SemiBold Regular
velikost: 86 b
prostrkání: 0

3 .
font: Dederon Sans
řez: Medium Italic
velikost: 32 b
prostrkání: 0

4 .
font: Dederon Sans
řez: SemiBold
velikost: 86 b .
prostrkání: 0

zobrazení v 30% velikosti

31 informační deska | grafické řešení

Faculty of Arts



32 orientační deska 

zobrazení v 10% velikosti

17
0

 c
m



popis: 
rozměr (výška x šířka x hloubka): 500 x 500 x 2 mm
Sendvičová deska s polyetylénovým jádrem a krycími 
hliníkovými plechy o síle min . 0,3 mm imituje nerez . Povrchová 
úprava zabraňuje otiskům prstů . 

ukotvení:
Je bodově lepená na fasádu polymerovým lepidlem .

technologie:
Nápisy na desce plotrované z nejkvalitnější lité matné metalické 
fólie s UV filtrem lze snadno odstranit v případě potřeby výměny . 

barevnost:
modrá fólie ORACAL č . 052
šedá fólie ORACAL METALIC č . 936

32 orientační deska | specifikace, profil, prostorová vizualizace

zobrazení v 10% velikosti

Faculty of Arts



zobrazení v 30% velikosti

32 orientační cedule | grafické řešení

1 . 
font: Dederon Sans
řez: SemiBold
velikost: 30 b .
prostrkání: 0

2 . 
font: Dederon Sans
řez: Medium Italic
velikost: 20 b .
prostrkání: 0

3 . 
font: Dederon Sans
řez: SemiBold
velikost: 60 b .
prostrkání: 0



33 mapka 

zobrazení v 10% velikosti

17
0

 c
m



popis: 
rozměr (výška x šířka x hloubka): 500 x 500 x 2 mm
Sendvičová deska s polyetylénovým jádrem a krycími 
hliníkovými plechy o síle min . 0,3 mm imituje nerez . Povrchová 
úprava zabraňuje otiskům prstů . 

ukotvení:
Je bodově lepená na fasádu polymerovým lepidlem .

technologie:
Nápisy na desce plotrované z nejkvalitnější lité matné metalické 
fólie s UV filtrem lze snadno odstranit v případě potřeby 
výměny . 

barevnost:
modrá fólie ORACAL č . 052
šedá fólie ORACAL METALIC č . 936

33 mapka | specifikace, profil, prostorová vizualizace

zobrazení v 10% velikosti

Faculty of Arts



zobrazení v 30% velikosti

33 mapka | grafické řešení



společná vizualizace 31, 32, 33

zobrazení v 10% velikosti

17
0

 c
m

Faculty of Arts



4 před dveřmi



41 kapsa místnosti | vizualizace s měřítkem

zobrazení v 10% velikosti

17
0

 c
m

Oddělení komunikace



popis: 
rozměr (výška x šířka x hloubka): 210 x 210 x 4 mm
Kapsa (2 + 2 mm hloubky) je vyrobená z čirého plexiskla 
odolného proti UV záření . Obě strany plexiskla jsou hladké 
a lesklé .

ukotvení:
Je připevněná na hliníkovém profilu v úpravě broušený hliník . 
Je složena ze dvou částí: první je fixně kotvená k podkladu, 
druhá přidržuje plexisklovou kapsu . Obě části jsou spojeny 
pomocí imbusového šroubu se zápustnou hlavou . Fixní část je 
kotvená k podkladu do hmoždinky . 

41 kapsa místnosti | specifikace, profil, prostorová vizualizace

zobrazení v 30% velikosti



zobrazení v 50% velikosti

41 kapsa místnosti | grafické řešení

1

2
3
4

5
6

7

1 . 
font: Dederon Sans
řez: Bold Regular
velikost: 48 b .
prostrkání: 0

2 . 
font: Dederon Sans
řez: Bold Regular
velikost: 35 b .
prostrkání: 0

3 . 
font: Dederon Sans
řez: Medium Italic
velikost: 14 b .
prostrkání: 0

4 . 
font: Dederon Sans
řez: SemiBold Italic
velikost: 24 b .
prostrkání: 0

5 . 
font: Dederon Sans
řez: Bold Regular
velikost: 21 b .
prostrkání: 0

6 . 
font: Dederon Sans
řez: Medium Italic 
velikost: 21 b .
prostrkání: 0

7 . 
font: Dederon Sans
řez: SemiBold Regular
velikost: 18 b .
prostrkání: 0

barevnost: 
univerzitní modrá CMYK 100/38/0/15



41 kapsa místnosti | varianta WC

I pro jiné druhy místností než kanceláře jsou připravena grafická 
řešení . Jako příklad jsou zde uvedeny označení pánského WC 
a malý vzorek z celé sady připravených piktogramů .

v-
17

0c
m

i/
čl

ov
ěk

SPOLEČNÁ VIZUALIZACE 41, 42 zobrazení v 10% velikost



42 kapsa aktualit | vizualizace s měřítkem

zobrazení v 10% velikosti

17
0

 c
m



popis: 
rozměr (výška x šířka x hloubka): 320 x 210 x 4 mm
Kapsa (2 + 2 mm hloubky) je vyrobená z čirého plexiskla 
odolného proti UV záření . Obě strany plexiskla jsou hladké 
lesklé .

ukotvení:
Je připevněná na hliníkovém profilu v úpravě broušený hliník . 
Je složena ze dvou částí: první je fixně kotvená k podkladu, 
druhá přidržuje plexisklovou kapsu . Obě části jsou spojeny 
pomocí imbusového šroubu se zápustnou hlavou . Fixní část je 
kotvená k podkladu do hmoždinky . 

technologie:
Aktuální informace si uživatelé místnosti vytisknou sami na 
běžném A4 listu papíru, který snadno vloží do plexi kapsy .

42 kapsa aktualit | specifikace, profil, prostorová vizualizace

zobrazení v 30% velikosti



zobrazení v 50% velikosti

42 kapsa místnosti | grafické řešení

1 2

1 . 
font: Dederon Sans
řez: Bold Regular
velikost: 41 b .
prostrkání: 0

2 . 
font: Dederon Sans
řez: Medium Italic
velikost: 41 b .
prostrkání: 0
barevnost: univerzitní modrá CMYK 100/38/0/15



17
0

 c
m

společná vizualizace 41 a 42

zobrazení v 10% velikosti



43 kapsa rozvrhu | vizualizace s měřítkem

zobrazení v 10% velikosti

17
0

 c
m



popis: 
rozměr (výška x šířka x hloubka): 233 x 297 x 4 mm
Kapsa (2 + 2 mm hloubky) je vyrobená z čirého plexiskla 
odolného proti UV záření . Obě strany plexiskla jsou hladké 
lesklé .

ukotvení:
Je připevněná na hliníkovém profilu v úpravě broušený hliník . 
Je složena ze dvou částí: první je fixně kotvená k podkladu, 
druhá přidržuje plexisklovou kapsu . Obě části jsou spojeny 
pomocí imbusového šroubu se zápustnou hlavou . Fixní část je 
kotvená k podkladu do hmoždinky . 

technologie:
Rozvrh si uživatelé místnosti vytisknou sami na běžném A4 listu 
papíru, který snadno vloží do plexi kapsy .

43 kapsa rozvrhu | specifikace, profil, prostorová vizualizace

zobrazení v 30% velikosti



17
0

 c
m

společná vizualizace 41 a 43

zobrazení v 10% velikosti


